

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL	GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)							
Descripcion Número y Fisch de la materia Descripcion Número y Fisch de la materia Descripcion Desc	Plan de Desarrollo Local					Plan de Ordenamiento Territorial		
Section Sect	https://drive.google.com/file/d/0B4t9h3YxqJK_eFpIZUZHTEhGNEE/view?usp=sharing					https://drive.google.com/file/d/0B4t9h3YxqJK_eFpIZUZHTEhGNEE/view?usp=sharing		
STOCK Part		-			_		-	
ACADIS DE MINOLA 2- CONCOMENTO Y APPOSADON IN SEGUIDA DE LA PERFORMANTA DE LA PERFORMANTA DE LA PERFORMANTA AL DISEMBANA DE REGILA A PROPENCIA DEL SEGUIDA DE LA PERFORMANTA DEL PERFORMANTA DE LA PERFORMANTA DE LA PERFORMANTA DEL PERFORMANTA DE LA PERFORMANTA DE LA PERFORMANTA DEL PERFORMANTA DE LA P)21- 01/06/2017		ALCALDE DE MACHALA; 2. CONOCIMIENTO Y AUTORIZACIÓN PARA SOLICITAR UN CREDITO ANTE EL BANCO DE MACHALA S. A., POR LA SUMA DE USO \$ 3'000.000,00, CON LA FINALIDAD DE FINANCIAR LOS INCREMENTOS DE CANTIDADES DE OBRAS Y RUBROS NUEVOS (OBRAS ADICIONALES) QUE NO FUERON CONSIDERADOS EN EL PROYECTO INICIAL PARA LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL TERRESTRE DE MACHALA; 3CONOCIMIENTO Y APROBACION EN PRINER DEBATE DE LA REFORMA A LA ORDENANZA SUSTITUTIVA A LA ORDENANZA QUE REGULA LA IMPLANTACION Y FUNCIONAMIENTO DE ESTACIONES RADIOELECTRICAS, CENTRALES FURAS Y DE BASE DE LOS SERVICIOS PIO Y MOVIL TERRESTRE DE RADIO Y TELECOMUNICACIONES, SERVICIOS MOVIL AVANZADO (SMA) Y PROVEEDORES DE INTERNET; 4. CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN DE LOS INFORMES DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE TERRENOS DEL I. CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MACHALA, SOBRE: COMPRA-VENTA - UNIFICACIÓN - COMPRA	01/06/2017	Concejo Municipal		
SESION DE L'ANDRE DE LINC CARLO FALQUEZ AQUILAND L'ANDRE DE LINC CARLO FALQUEZ AQUILAND L'ANDRE DE LINC CARLO FALQUEZ AQUILAND L'ANDRE DE L'AND)22- 08/06/2017		ALCALDE DE MACHALA; 2 CONOCIMIENTO Y APROBACION EN SEGUNDO DEBATE DE LA REFORMA A LA ORDENANZA SUSTITUTIVA A LA ORDENANZA QUE REGULA LA IMPLANTACION Y FUNCIONAMIENTO DE ESTACIONES RADIOELECTRICAS, CENTRALES FIJAS Y DE BASE DE LOS SERVICIOS FIJO Y MOVIL TERRESTRE DE RADIO Y TELECOMUNICACIONES, SERVICIO MOVIL AVANZADO ÍSMA Y PROVELEDORES DE INTERNET; 3 RECONOCIMIENTO A PERSONALIDADES OUG HAN CONTRIBUIDO AL DESARROLLO DE LA CIUDAD, EN DIFERENTES ACTIVIDADES, QUIENES RECIBIRAN LA CONDECORACION "MUNICIPALIDAD DE MACHALA" EN LA SESION SOLEMNE DE JUNIO 25 DE 2017" QUE EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MACHALA CELEBRA EN HOMENAJE A LOS 193 AÑOS DE CANTONIZACION DE LA CIUDAD, 4 RECONOCIMIENTO A LAS EDIFICACIONES QUE HAN CONTRIBUIDO AL ORNATO, EMBELLECIMIENTO Y DESARROLLO ECONOMICO DE LA CIUDAD, DISTINCIONES QUE SERAN ENTREGADAS EN LA SESION SOLEMNE DE JUNIO 25 DE 2017" QUE EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MACHALA CELEBRA EN HOMENAJE A LOS 193 AÑOS DE CANTONIZACION DE LA CIUDAD, 5 CONOCIMIENTO Y CHECHERA EN HOMENAJE A LOS 193 AÑOS DE CANTONIZACION DE LA CIUDAD, 5 CONOCIMIENTO Y CHECHERA EN HOMENAJE A LOS 193 AÑOS DE CANTONIZACION DE LA CIUDAD, 5 CONOCIMIENTO Y	08/06/2017	Concejo Municipal		
SESIÓN ORDINARIA 024-22/06/2017 DESPECALO DE TERRENOS DE LA CONCOMEMENTO Y ESQUILCIÓN DE LOS INFORMES DE LA COMISIÓN ESPECAL DE TERRENOS DE LA CONCOMEMENTO Y ESPECIAL DE LA CONCOMEMENTO Y ESPECIAL DE LA CONCEDIO ES MODEMENTA DE LA CONCOMEMENTO Y ESPECIAL DE LA CONCEDIO ES MODEMENTA DE LA CONCOMEMENTO Y ESPECIAL DE LA CONCEDIO ES MODEMENTA DE LA CONCOMEMENTO Y ESPECIAL DE LA CONCEDIO ES MODEMENTA DE LA CONCOMEMENTO Y ESPECIAL DE LA CONCEDIO ES MODEMENTA DE	1 10	023- 15/06/2017		SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL: 1 INFORME DEL ING. CARLOS FALQUEZ AGUILAR- ALCALDE DE MACHALA; 2 CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN DE LOS INFORMES DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE TERRENDOS DEL CONCEJO DEL GOBIERNO AUTOMOMO DESCRITARIAZADO MUNICIPAL DE MACHALA, SOBRE: COMPRA-VENTA - UNIFICACIÓN - COMPRA DE DIFERENCIA DE ÁREA – FRACCIONAMIENTO, Y, DEPARTAMENTALES; 3 CONOCIMIENTO Y, RESOLUCIÓN DE LOS SIGUIENTES INFORMES REFERENTE A: PARTICIÓN EXTRAUDICICAL Y LEVANTAMIENTO DE	15/06/2017	Concejo Municipal		
SESIÓN ORDINARIA 025-29/06/2017 https://drive.google.com/file/d/0849h3YvgIK_Plank/view?usesharing LICALDE DE MACHALA; 25-CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN DE LOS INFORMES DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE TERRENOS DE L. CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MACHALA; 30-CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA INFORMACIÓN: LINK PARA DESCARGAR LAS ORDENANZAS EMITIDAS 29/06/2017 Concejo Municipal https://drive.google.com/drive/floiders/0849h3/vgilK VEZIWIMAZ/IFUnM/drew?usp-sharing 11/06/2017 MUNICIPAL DE MACHALA; 30-CONCEJO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA INFORMACIÓN: SECRETA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		024- 22/06/2017		ALCALDE DE MACHALA; 2 CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN DE LOS INFORMES DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE TERRENOS DEL I. CONCEIO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MACHALA, SOBRE: COMPRA-VENTA - UNIFICACIÓN - COMPRA DE DIFERENCIA DE ÁREA - FRACCIONAMIENTO; Y, DEPARTAMENTALES; 3 CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN DE LOS SIGUIENTES INFORMES REFERENTE A: PARTICIÓN EXTRAUDICIAL Y LEVANTAMIENTO DE	22/06/2017	Concejo Municipal		
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL s): RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s): Dr. Jonny Zavala Pineda CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: izavala@machala.gob.ec		025- 29/06/2017		ALCALDE DE MACHALA; 2 CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN DE LOS INFORMES DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE TERRENOS DEL I. CONCEIO DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MACHALA, SOBRE: COMPRA-VENTA - UNIFICACIÓN - COMPRA DE DIFERENCIA DE	29/06/2017	Concejo Municipal		
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL s): SECRETARÍA GENERAL RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s): Dr. Jonny Zavala Pineda CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: izavala@machala.gob.ec	LINK PARA DESCARGAR LAS ORDENANZAS EMITIDAS					https://drive.google.com/file/d/0B419h3YxaJK_VEZ1WIM4Zv1FUnM/view?usp-sharing		
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL \$): SECRETARÍA GENERAL Dr. Jonny Zavala Pineda CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: izavala@machala.gob.ec	FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:					31/06/2017		
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s): Dr. Jonny Zavala Pineda CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: izavala@machala.gob.ec	PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:					MENSUAL		
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: jzavala@machala.gob.ec	UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL s):					SECRETARÍA GENERAL		
	RESPONSABLE DE LA U	UNIDAD POSEEDORA	A DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s):			Dr. Jonny Zavala Pineda		
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 920-400 EXTENSIÓN 224	CORREO ELECTRÓNICO	O DEL O LA RESPON	SABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INF	FORMACIÓN:		jzavala@machala.gob.ec		
	NÚMERO TELEFÓNICO	O DEL O LA RESPONS	SABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INF	ORMACIÓN:		(02) 920-400 EXTENSIÓN 224	